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Bełżyce, dnia 27 maja 2021 r. 

znak sprawy OR.271/04/21/B/SZP/MW-1 

 

Opublikowano na platformie zakupowej (stronie internetowej prowadzone-

go postępowania) jako komunikat publiczny. 

 

dotyczy przetargu w trybie podstawowym bez negocjacji: „Przebudowa 

dróg gminnych nr 107046L - ul. Żytnia oraz drogi wewnętrznej 

z budową drogi nr 107042L ul. Wojska Polskiego w m. Bełżyce”, 

znak sprawy OR.271/04/21/B/SZP/MW. 

Przedmiotowe pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Za-

mówienia. 

 

Część I. Pytania i odpowiedzi. 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm. zwana dalej 

ustawą Pzp), Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań wraz 

z odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie war-

stwy ścieralnej na ul. Żytniej z mieszanki o uziarnieniu AC11S? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie warstwy ścieralnej z mie-

szanki o uziarnieniu AC11S. Zakres zadania przebiega przez teren zurba-

nizowany (zabudowa zagrodowa). Zamawiający wymaga zastosowania 

mieszanki o uziarnieniu wskazanej w dokumentacji technicznej, która 

w optymalny sposób zapewni jakość i komfort użytkowników.  
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Pytanie nr 2 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności (ul. Żytnia) dot. ławy betonowej pod 

krawężniki i obrzeża między rys. nr D6 (szczegóły) – beton C8/10, 

a przedmiarem robót – bet. 12/15. 

Odpowiedź: 

Obrzeża betonowe 8x30cm i 6x20cm należy ustawiać na ławie z piasku 

stabilizowanego cementem o Rm = 2,5MPa. Krawężniki betonowe 

15x30cm, 15x22cm, oraz oporniki 12x25cm należy ustawiać na ławie be-

tonowej z betonu C8/10 zaś palisadę na ławie betonowej z betonu C12/15. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o szczegół umocnienie 

skarp płytami ażurowymi typu „krata” na ul. Żytniej. 

Odpowiedź: 

Sporządzone opracowanie projektowe stanowi uproszczoną dokumentację 

techniczną w oparciu o które Zamawiający uzyskał zezwolenie na wykona-

nie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę. 

Jednocześnie wyjaśniamy, że podłoże na którym układane będą betonowe 

płyty ażurowe powinno być zagęszczone do wskaźnika Is = 0,97. Na przy-

gotowanym podłożu należy ułożyć podsypkę cementowo-piaskową o gru-

bości 5m i zagęścić do wskaźnika Is = 0,97. Następnie należy uzupełnić 

otwory w płytach ażurowych humusem oraz obsiać trawą.   

 

Pytanie nr 4 

Przedmiar robót (poz. 27) przewiduje ustawienie obrzeży bet. o wym. 

8x20 cm, Wykonawca informuje, że takie obrzeża nie są produkowane.  

W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na ustawienie obrzeży o wym. 6x20 cm lub 8x30 cm? 

Odpowiedź: 
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Zamawiający wyraża zgodę na ustawienie obrzeży o wym. 8x30 cm. 

W przedmiarze robót nastąpiła oczywista omyłka pisarska co powoduje 

konieczność sprostowania.  

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności (ul. Żytnia) dot. wymiarów obrzeży 

bet. między opisem technicznym – 6x30x100 cm (obrzeża o takich wymia-

rach nie są produkowane), a przedmiarem robót i rys. D6 (szczegóły) – 

6x20x100 cm. 

Odpowiedź: 

Należy uwzględnić ustawienie obrzeży betonowych 6x20 cm jako obramo-

wanie chodnika i 8x30 cm jako obramowanie zjazdów. 

Pytanie nr 6 

Prosimy o zweryfikowanie ilości warstwy ścieralnej na ul. Żytniej, przed-

miar robót podaje – 1458 m2, według Wykonawcy podane ilości są zani-

żone – ok. 1645 m2. 

Pytanie nr 7 

Prosimy o zweryfikowanie ilości kotki brukowej bet. na chodnikach (ul. 

Żytnia), przedmiar robót podaje – 830 m2, według Wykonawcy podane 

ilości są zaniżone – ok. 945 m2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w celu odpowiedzi na powyższe pytania skonsultował się 

z projektantem. W ocenie projektanta przyjęte w przedmiarze ilości są 

prawidłowe. 

Sporządzony przedmiar robót stanowi zestawienie (na podstawie doku-

mentacji projektowej) przewidywanych do wykonania robót w kolejności 

technologicznej ich wykonania. Przypominamy, że przedmiar ma charakter 

pomocniczy. Udostępnienie przez Zamawiającego przedmiaru robót nie 

zwalnia Wykonawcy od obowiązku skalkulowania ceny oferty w oparciu 
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o projekt oraz STWiORB, jak również uwzględnienia wszystkich robót 

i kosztów (także nie przewidzianych w przedmiarze lub przewidzianych 

w mniejszych ilościach).  

 

Pytanie nr 8 

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej stwierdzono, że na łączniku ul. Wilczyń-

skiego i ul. Wojska Polskiego, hydrant nadziemny o oznaczeniu HP1 istnie-

je. Prosimy o wyjaśnienie czy należy uwzględnić go w wycenie. Prosimy 

o doprecyzowanie przedmiaru branży wod-kan. 

Odpowiedź: 

Hydrantu HP1 nie należy ujmować w wycenie obiektu będącego przedmio-

tem przetargu.  

Hydrant ten został już zainstalowany w ramach budowy sieci wodociągo-

wej w ul. Żytniej i Wojska Polskiego. 

Uwaga. W przedmiarze branży wod- kan należy: 

- pominąć pozycję 15 20 20 0 

- przyjąć w pozycjach 53 200 30 0 oraz 53 200 20 0 wartość 2. 

Tym samym zmianie ulega kosztorys inwestorski w w/w pozycjach branży 

wod- kan (wartość zamówienia podana w SWZ i ogłoszeniu o zamówieniu 

również ulega zmianie). Wykonawcy proszeni są o samodzielne dokonanie 

zmian. 

Uwaga. Odpowiedź łączy się z pytaniem nr 11. 

 

Pytanie nr 9 

W związku z tym, że zakres zamówienia obejmuje budowę 85 m ul. Woj-

ska Polskiego, a załączona dokumentacja techniczna dotyczy budowy ca-

łego odcinka drogi, prosimy o przedstawienie rozwiązania dla włączenia 

(odprowadzenia wód opadowych) projektowanej kanalizacji deszczowej 

w km 0+85 - koniec zakresu zamówienia. 



 
strona 5 z 6 

 

Odpowiedź: 

Wskazany zakres zamówienia tj. budowa 85 m ul. Wojska Polskiego bran-

ży sanitarnej (kanalizacja deszczowa) jest pierwszym etapem budowy ca-

łości ul. Wojska Polskiego. W związku z powyższym roboty branży sanitar-

nej należy wykonać na wskazanym odcinku. Do czasu wykonania kolej-

nych etapów budowy ulicy wody opadowe będą odprowadzane powierzch-

niowo. Studzienki deszczowe należy szczelnie zabezpieczyć przed wodami 

opadowymi. 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o określenie koloru kostki brukowej gr. 6 cm przewidzianej na 

wykonanie chodników oraz dojść do posesji na ul. Żytniej i ul. Wojska Pol-

skiego. 

Odpowiedź: 

Kostka bezfazowa kolor czerwony.  

 

Pytanie nr 11 

Na łączniku ul. Wilczyńskiego i ul. Wojska Polskiego Zamawiający przewi-

duje wykonanie 5, a nie 10 studzienek kanalizacyjnych typu „Wavin”. Pro-

simy o skorygowanie przedmiaru branży wod-kan. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź pytanie nr 8. 

 

Część II. Zmiana treści SWZ i ogłoszenia. 

Mając na uwadze treść udzielonych odpowiedzi oraz potrzebę usunięcia 

rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentów zamówienia 

i ogłoszenia, działając na podstawie art. 286 oraz 267 ust. 2 pkt. 6 ustawy 

Pzp, Zamawiający informuje że: 
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Nowy termin składania ofert to: 07.06.2021 r. do godz. 09:00. 

Nowy termin otwarcia ofert to: 07.06.2021 r. do godz. 09:05. 

W związku ze zmianą powyższego terminu ulega zmianie termin związania 

ofertą. 

Nowy termin związania ofertą: 06.07.2021 r. 

 

Załączniki: 

- SWZ po zmianach (zmiany zaznaczone na czerwono) 

- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

 

BURMISTRZ mgr Ireneusz Łucka 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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